АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

  «ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

              иурам. Совмена  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

	  [image: image1.png]

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»

  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                                           ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «13 »  .09. 2019 г.             №   138

а.Тахтамукай

Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы администрации

муниципального образования «Тахтамукайское

сельское поселение» замещение которых

связано с коррупционными рисками.

В соответствии со ст.12,15 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции»,Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, содержащимися в письме Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2014г № 18-0/10/В – 8980 «О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков» администрация муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»,
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы  администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение», замещение которых связано с коррупционными рисками, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
          2. Перечень должностных обязанностей муниципальных служащих администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение», связанные с коррупционными рисками, согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

        3. Примерный перечень коррупционных действий и проявлений в деятельности должностных лиц органа местного самоуправления муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение», согласно приложению №3 к настоящему Постановлению.

4. Муниципальный служащий, включенный в Перечень на замещение должности муниципальной службы, обязан представлять руководителю общего отдела администрации, ведающему кадровыми вопросами администрации поселения сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах и расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения предоставляются в порядке, которые установлены для предоставления сведений сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных и муниципальных служащих в Республике Адыгея.

5. В случае поступления информации о фактах коррупционных действий материалы передаются для проверки сведений в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

6. Руководителю общего отдела администрации ознакомить с данным постановлением муниципальных служащих согласно утвержденного Перечня под роспись.

          7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение».

          8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                 А.Ш.Неужрок

Проект внесен:

Руководитель общего отдела

администрации муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                             Р.А.Евтых

Проект согласован:

Первый заместитель главы

администрации муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                            А.А.Ловпаче

Руководитель юридического отдела

администрации муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                             А.Р.Чуякова

                                                                                   Приложение № 1
                                                                                  к постановлению главы администрации

                                                                                  МО «Тахтамукайское сельское поселение»

                                                                                  от « 13 »  . 09. 2019г. № 138

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы администрации

муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»,

замещение которых связано с коррупционными рисками.
	 №

п/п
	Наименование должностей

	1.
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования

	2.
	Заместитель Главы администрации по вопросам благоустройства, ЖКХ, спорту и делам молодежи.

	3.
	Руководитель общего отдела администрации

	4.
	Руководитель юридического отдела администрации

	5.
	Руководитель финансового отдела администрации

	6.
	Главный специалист  отдела благоустройства, ЖКХ, спорту и делам молодежи.

	7.
	Главный специалист общего отдела.

	8.
	Главный специалист земельно – имущественного отдела.

	9.
	Ведущий специалист финансового отдела.

	10.
	Ведущий специалист администрации по вопросам благоустройства, ЖКХ, спорту и делам молодежи.

	11.
	Ведущий специалист земельно – имущественного отдела.

                                                                                  Приложение № 2

                                                                                  к постановлению главы администрации

                                                                                  МО «Тахтамукайское сельское поселение»

                                                                                  от « 13 »  . 09. 2019г. № 138
Перечень

должностных обязанностей муниципальных служащих администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение», связанные с коррупционными рисками
	№ п/п
	            Перечень коррупционных рисков

	1.
	Осуществление постоянно, временно или в соответствии специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно – распорядительных или административно – хозяйственных функций.

	2.
	Подготовка документов на предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.

	3.
	Осуществление контрольных и надзорных мероприятий.

	4.
	Формирование, утверждение, исполнение бюджета сельского поселения, контроля за его исполнением.

	5.
	Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов.

	6.
	Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

	7.
	Хранение и распределение материально – технических ресурсов.

	8.
	Подготовка решений в сфере земельных и имущественных вопросов.

	9.
	Управление земельными вопросами.

	10.
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений.

	11.
	Подготовка решений правового характера.

	12.
	Управление имуществом, находящемся в муниципальной собственности администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»

	13.
	Представление в судах общей юрисдикции интересов сельского поселении;

	14.
	Прием граждан на муниципальную службу.

	15.
	Обеспечение исполнения  законодательства РФ в сфере закупок товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд.

	16.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	17.
	Осуществление муниципального контроля

	18.
	Согласование передачи муниципального имущества в аренду и на списание муниципального имущества.

	29.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

	20.
	Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям

	21.
	Осуществление функций по разработке и реализации муниципальных программ.

	22.
	Работа с похозяйственными книгами

                                                                                  Приложение № 3
                                                                                  к постановлению главы администрации

                                                                                  МО «Тахтамукайское сельское поселение»

                                                                                   от « 13 »  . 09. 2019г. № 138
Примерный перечень

коррупционных действий и проявлений в деятельности должностных лиц органа местного самоуправления муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение».
	№ п/п
	Примерный перечень коррупционных действий

	1.
	Непосредственное нанесение ущерба авторитету или иным охраняемым законом  интересам государственной власти  или местного самоуправления, службы в  органах местного самоуправления

	2.
	Использование муниципальным служащим служебного положения для организации своей карьеры в бизнесе, политике и других сферах деятельности в ущерб интересам государства, местного самоуправления

	3.
	Преследование в своей деятельности достижения  любых личных, корыстных интересов.

	4.
	Дача личных обещаний, которые расходились бы с должностными обязанностями, игнорирование служебных процедур и норм в ходе своей служебной деятельности

	5.
	Незаконный  (противоправный) характер получаемых муниципальным служащим благ (имущества, услуг или льгот):
    а). муниципальный служащий не имеет права пользоваться какими – либо благами и преимуществами для себя и членов своей семьи, которые могут быть предоставлены, чтобы воспрепятствовать  честному исполнению им своих служебных обязанностей. Он не должен принимать какие – либо почести, вознаграждения, поощрения, связанные с определенными условиями, не предусмотренные официальным регламентом;
    б).муниципальный служащий не может принимать подарки от лиц, стремящихся добиться официальных действий или установления деловых отношений с сотрудником муниципального учреждения, а также от лиц, чьи интересы могут в  значительной степени зависеть от служащего, получающего подарок;

   в). морально недопустимо получать подарки в благодарность за совершение каких – либо официальных действий. При этом под «подарком», помимо подарка в прямом смысле этого слова, понимаете плата за что – либо, пожертвование, ссуда, передача денег, оказание услуг, а также оплата развлечений, отдыха, транспортных расходов и т.д.;

   г). муниципальный служащий не может состоять сам или через членов своей семьи или доверенных лиц в кокой – либо коммерческой организации (фирме, корпорации и т.д.), предоставлять им профессиональные услуги, предусматривающие денежную компенсацию; позволять использовать свое имя частным организациям; заниматься деятельностью, которая предусматривает платное попечительство; состоять за денежное вознаграждение членом каких – либо ассоциаций, корпораций и т.д.

	6.
	Использование как средство извлечения личной выгоды какой – либо информации, полученной конфиденциально во время исполнения служебных обязанностей.

	7.
	Использование муниципальным служащим своего статуса                      (служебного положения) вопреки интересам публичной власти или службы.

	8.
	Наличие у муниципального служащего умысла на совершение действий (акта бездействия), объективно причиняющих охраняемым законом интересам  власти или службы.